Fehler vermeiden - Damit nichts schief geht!

07.05.2025

Zum Thema:

Angemeldet oder unangemeldet —
ein Besuch von Behorden-
vertretern kann unter Umstanden
einen unangenehmen Verlauf
nehmen und Konsequenzen nach
sich ziehen. Fur die Vermeidung
von Unannehmlichkeiten ist ein
funktionierendes  Fehler-  bzw.
Risikomanagement von Vorteil.
Aus diesem Grund sollte immer
versucht werden, aus den
eigenen Fehlern und den Fehlern
anderer zu lernen. Das Seminar
zeigt die haufigsten Fehler bei der
elektronischen  Fihrung  von
Nachweisen und Begleitpapieren
gemal der Nachweisverordnung
auf.

Sind die Rechte und Pflichten bei
einem Besuch von Bediensteten
einer Behorde bekannt?

Neben einem angemessenen
Verhalten werden auch die
strafrechtlichen Konsequenzen
beim unerlaubten Umgang mit
Abféllen  aufgezeigt.  Darlber
hinaus steht der Transport von
Abféllen im Mittelpunkt.

9:00 Uhr
9:15 Uhr

10:15 Uhr

10:45 Uhr

11:45 Uhr

12:30 Uhr

13:30 Uhr

14:15 Uhr

15:00 Uhr

15:30 Uhr

16:00 Uhr

BegrifRung

Haufigste Fehler bei der Vorabkontrolle
Wolfgang Méarker,
SAM Sonderabfall-Management-Gesellschaft Rheinland-Pfalz mbh, Mainz

Kaffeepause

Haufigste Fehler bei der Verbleibskontrolle
Wolfgang Marker,
SAM Sonderabfall-Management-Gesellschaft Rheinland-Pfalz mbh, Mainz

Eine echte Herausforderung — Einblicke in das Abfallmanagement
an einem der grofRten Chemiestandorte weltweit

Dr. Anna Zeiler-Diirr,

BASF SE, Ludwigshafen

Mittagspause

Hinweise flr das Verhalten bei Ordnungswidrigkeitenverfahren
sowie beim Erscheinen von Behdrden in Ermittlungsverfahren
Sibylle Stoll & Dr. Steffen Schleiden,

Kanzlei Kunz, Koblenz/Disseldorf

Haufigste Fehler beim Transport von Abfallen
Helga JaniZen,
Verkehrsdirektion Mainz, Wdrrstadt

Kaffeepause
Ordnungswidrigkeiten
Jorg Brandenburg,

SAM Sonderabfall-Management-Gesellschaft Rheinland-Pfalz mbh, Mainz

Abschlussdiskussion

Sibylle Stoll

Dr. Steffen Schleiden

SAM



