Zum Thema:

Angemeldet oder unangemeldet ein Besuch von Behördenvertretern kann unter Umständen einen unangenehmen Verlauf nehmen und Konsequenzen nach sich ziehen. Für die Vermeidung von Unannehmlichkeiten ist ein funktionierendes Fehler- bzw. Risikomanagement von Vorteil. Aus diesem Grund sollte immer versucht werden, aus den eigenen Fehlern und den Fehlern anderer zu lernen. Das Seminar zeigt die häufigsten Fehler bei der elektronischen Führung von Nachweisen und Begleitpapieren gemäß der Nachweisverordnung auf.

Sind die Rechte und Pflichten bei einem Besuch von Bediensteten einer Behörde bekannt?

Neben einem angemessenen Verhalten werden auch die strafrechtlichen Konsequenzen beim unerlaubten Umgang mit Abfällen aufgezeigt. Darüber hinaus steht der Transport von Abfällen im Mittelpunkt.

9:00 Uhr	Begrüßung
9:15 Uhr	Häufigste Fehler bei der Vorabkontrolle Wolfgang Märker, SAM Sonderabfall-Management-Gesellschaft Rheinland-Pfalz mbh, Mainz
10:15 Uhr	Kaffeepause
10:45 Uhr	Häufigste Fehler bei der Verbleibskontrolle Wolfgang Märker, SAM Sonderabfall-Management-Gesellschaft Rheinland-Pfalz mbh, Mainz
11:45 Uhr	Eine echte Herausforderung – Einblicke in das Abfallmanagement an einem der größten Chemiestandorte weltweit Dr. Anna Zeiler-Dürr, BASF SE, Ludwigshafen
12:30 Uhr	Mittagspause
13:30 Uhr	Hinweise für das Verhalten bei Ordnungswidrigkeitenverfahren sowie beim Erscheinen von Behörden in Ermittlungsverfahren Sibylle Stoll & Dr. Steffen Schleiden, Kanzlei Kunz, Koblenz/Düsseldorf Sibylle Stoll Sibylle Stoll Dr. Steffen Schleiden
14:15 Uhr	Häufigste Fehler beim Transport von Abfällen Helga Janßen, Verkehrsdirektion Mainz, Wörrstadt
15:00 Uhr	Kaffeepause
15:30 Uhr	Ordnungswidrigkeiten Jörg Brandenburg, SAM Sonderabfall-Management-Gesellschaft Rheinland-Pfalz mbh, Mainz
16:00 Uhr	Abschlussdiskussion

